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O BHECceHHM HW3MEHEHNA B npuka3 [Ipeacenarens AreHTcTBa TAMOKEHHOTO KOHTPOIA
Pecny6mxu Kaszaxcran ot 20 mas 2003 roza Ne 219 "O aexnapupoBaHHN TOBapOB U
TPAHCIOPTHEIX CPEICTB", 3aperucTpHpoBaHHBIH 3a Ne 2355

YTparuBmmii caoy
IIpuka3 wm.o. Ilpencemarens Komwurera TamoKE€HHOro KOHTpPOJs MuHHCTEpPCTBa
¢unancoB Pecny6nuku Kazaxcran ot 7 siuBaps 2005 roga N 6. 3apeructpupoBaH B
MunuctepctBe octuuun Pecnyonuku Kaszaxcran 31 suBaps 2005 roma N 3407.
Yrpatun cwry npukazom Mwunuctpa dunancoB Pecny6nuku Kazaxcran ot 21
centsa0ps 2010 roma Ne 474
Cuocka. Yrparuia cuny ¢ 01.01.2011 npukazom Munucrpa ¢punancoB PK ot
21.09.2010 Ne 474.
B cootBetrcTBUM co cTaTheit 20 TamoxxkeHHoro kojekca PecnyOnuku KazaxcraH,
JUTSI TAMOXKEHHOTO opopMIIeHUS TOBapoB U TpaHcnopTHRIX cpencts, [IPUKA3BIBATO:
1. Buectu B mpukas llpencenarenss AreHTcTBa TaMOXXEHHOTO KOHTPOJIS
Pecry6nuku Kazaxcran ot 20 mas 2003 rona N 219 "O neknapupoBaHUU TOBApOB U
TPAHCIOPTHBIX cpelacTB" (3aperucTpupoBaHHbIi B PeecTtpe rocynapcTBeHHON
perucTpanuy HOPMATHUBHBIX IMPABOBBIX akToB 3a N 2355, omyOiaukoBaHHBIH B "
Odunmnansuoit razere" N 39 (144) ot 27 cenrs6ps 2003 roga, ¢ HW3MEHEHHUSIMH,
BHECEHHbIMU Tpukazamu I[lpencenarenss AreHTCTBA TaMOXEHHOTO KOHTPOJIS
Pecny6nuku Kazaxcran ot 01.12.03 . Ne 537 , ot 10.06.04 r. Ne 261 , ot 30.07.04 r.
No 328 ) crenyroimee U3MEHEHHUEC:
[Ipunoxenue 13 x IlpaBunam AeknapupoBaHUs TOBApPOB, YTBEPKIAEHHBIX
yKa3aHHBIM TPUKA30M H3J0KHTh B HOBOM pEIAKIMU COIJIACHO MPHUJIOXKEHUIO K
HacTOAUEMY NpuKasy.

2. YmupaBineHuto WHOOPMAIMOHHBIX TexHoioru KoMmuTeTa TamMoKeHHOTO
KoHTpossi MunuctepctBa punancoB Pecnyonuku Kazaxcran (I[TmennunukoBy B.I.)
00ecrneyuTh TOCYIapCTBEHHYIO PErUCTPAIMI0 HACTOSIIEro NMprkaza B MuHUCTEpCTBE
IOCTUIOUH Pecny6nuku Kazaxcran.

3. IIpecc-cnyx0e Komurera TaMmok€HHOT0 KOHTpOJsi MuHHCTEpCcTBa (PMHAHCOB
Pecnybnuku Kazaxctan obOecneunTh OMyOJIMKOBAHHE HACTOSIIErO TMpHKa3a B
cpeacTtBax MacCOBOM MHPOpMaAIUU.

4. KoHTpoJib 32 UCIIOTHEHUEM HACTOSIIErO MPUKA3a BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIS
[Ipencenarens Komurera TamoX€HHOro KOHTpoJs MuHHUCTEpCcTBa (PUHAHCOB
PecnyOnuku Kazaxcran (A6aumes b.T.)



5. Hacrosimuii npuka3 BCTYIaeT B CUJIY CO AHS TOCYJAapCTBEHHOW PErMCTPALIUU B
Munucrepctse toctuuuu Pecnyonuku Kazaxcras.
H.o. IIpeacenarens
[IpunoxeHnwue
K NpUKa3y N.o.llpencenarens
KomMutrera TaMOXEHHOTO KOHTPOISA

MuHucrepcTBa buHaHCOB PecnyOnuku Kaszaxcran
or 7 suBaps 2005 roga Ne 6

"O BHECECHUU U3MEHEHUA B IpuKas IIpencenarens
AreHTCTBa TAMOXEHHOTO KOHTPOJIA

Pecny6onuku  Kazaxcramn ot 20 wmas 2003 roga Ne 219
"O JNEKJIapUPOBAHUU TOBApOB 151 TPAHCIIOPTHBIX cpencTs",
3aperucTpupoBaHHbIi 3a Ne 2355

[IpumoxeHnue 13

K [IpaBunam JeKJIapupoBaHUA TOBapoB,
YyTBEPXKAECHHBIM NpUKaA30M IIpencenarens
AreHTCcTBa TAMOXEHHOTO KOHTpOJISA

Pecnyb6nukmu Kaszaxcrtan
ot 22 mas 2003 r. Ne 219

Knaccudbuxkartop
TaMOXKCHHBIX opranoB Pecry6mmku Kazaxcran

Kox TO Ha3BaHue TaM0X€HHOTO OpraHa

50000 NPEACTABUTEJIBCTBO [IPH1 TAMOX.
CJIYKBE PECITYBJIMKU KA3AXCTAH
KOMHUTET TAMOXEHHOT O KOHTPOIJIA
50100 MMWHUCTEPCTBA ONHAHCOB
PECITYBJIMKH KA3AXCTAH

52900 HEHTPAJIbHAA TAMOX>XEHHA A1 IABOPATOPUA
53500 TAMOXHS "ACTAHA-)KAHA KAJIA"

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOTI'O KOHTPOIJIA
IO T. ACTAHE

50308 T/I1 "AYEXA ACTAHA"

50300

50307 T/I1 "SHEPTETUYECKUIA"

T "ACTAHA-LIEHTP TAMOXEHHOTO

50305 ODOPMIJIEHUA"

50200 JEIMTAPTAMEHT TAMOXXEHHOI'O KOHTPOJIA 1O I'. AJIMATBI

50224 T/I1 SHEPTETUYECKUIA



50208

50225
50207
50205
50222

50223

53700

53701
53708
53703
53704

53706

52300
53400
52600

54000

54001
54002
54003
54004
54006

54008

50400

50401
50402
50404
50405
50406
50427
50410
50411
50412

TII "AJIMATBI-IEHTP TAMOXEHHOTO
OOOPMIJIEHHA"

TII "TEMUP XOJI"

T/I1 "XKETBICY"

AKILIM3HBIA TAMOXEHHBIM [TOCT
TI1 "CYMIHBA"

TII "CIIELHUAJIBHO-O5KOHOMUYECKA A 30HA
"[TAPK UTH®OPMAILIMOHHBIX TEXHOJIOT 1"

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOTI'O KOHTPOJIA
10 AJIMATUHCKOM OBJIACTU

T/1"AJIMATBI"

T/I1 "SHEPTETUYECKUIA"
T/I1 "KE'EH"

T/ "TAJIIBIKOPI'AH"

T "AJTATAY-LIEHTP TAMOXEHHOTO
ODOPMIJIEHUA"

TAMOXHA "JOCTBIK"
TAMOXHS "KAJDKAT"
TAMOXHA "KOPT'AC"

JNEITAPTAMEHT TAMOXEHHOT O KOHTPOJIYI
10 AKMOJIMHCKOM OBJIACTH

T/I1 "BYPABAI"
T/I1 "AKCY"
T/IT "ATEACAP"
T/IT "AKKOJIb"
T/IT "APIIAJIBI"

TII "KOKIOETAY-IIEHTP TAMOXEHHOT O
ODOPMIJIEHUA"

JNEITAPTAMEHT TAMOXEHHOT O KOHTPOJIY
10 AKTIOBUHCKO OBJIACTU

T/I1 "MAPTOK"

T/I1 "BO30M"

T/I1 "XPOMTAY"

T/I1 "KAPTAJIBI"

T/I1 "MYT AJDKAP"

T/I1 "AYEXAW-AKTOBE"
T/I1 "AWUTEKE BU"

T/I1 "EMBU"

T/I1 "TEMUPXOJT"



50413
50415
50426

50417

50419
50420
50423

50428

50500

50501
50502
50505
50511
50521
50522
50515
50517
50519

51400

51415
51416
51417
51424

51419

52200
52500
54200
54201
54203
54204
54205
54207
51423
51420

T/I1 "IOYBAP-KY JIbIK"
T/IT "KOBAA"
T/I1 "SHEPTETUYECKUIA"

T "AKTOBE-IUEHTP TAMOXEHHOT' O
ODOPMIJIEHUA"

KIIIT "KUPTMJIBJA" TII "KAPT AJIBI"
KIIIT "SIMCAH" TIT "MAPTOK"
KIIIT "KAPAIIIATAY" TIT "AUTEKE-BU"

KIIIT "XANCAH-XXEJE3HOJOPOXHBIN"
TIT "TEMUPXOJI"

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOTI'O KOHTPOJIA
10 ATBIPAYCKOM OBJIACTU

T/ "KYJIbCAPBI"

T/IT "KYPMAHTI A3BI"

T/I1 "TEHU3"

T/I1 "AKKOJIb"

T/l "SHEPTETUYECKUIA"

T/I1 "AYEXAW ATBIPAY"

T/I1 "BAJIBIKIIBI"

TIT "AK-)KAHWBIK-LIIEHTP TAMOXXEHHOI'O O®OPMJIEHH "
KIIIT ")KbUIAH/BI" T/IT "KYPMAHI' A3BI"

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOI'O KOHTPOIJIA
10 BOCT.-KA3AXCTAHCKOM OBJL

TII "3bIPSJHOBCK"

TIT "JIEHUHOT'OPCK"

TII "YBA"

T/I1 "DHEPTETUYECKHIA"

TII "OCKEMEH-IIEHTP TAMOXEHHOT O
ODOOPMIJIEHN A"

TAMOXHS "BAXTBI"
TAMOXHS "MANKAITYAT A"
TAMOXHS "CEMER"

T/IT "AVBLT"

T/IT ")KE3KEHT"

T/IT "XEJIE3HOJOPOXXHBII"
T/IT "BAUTAHAT"

T/I1 "KOSIHBAIL"

TIT "AYEXAM OCKEMEH"
KIIIT "VBA" T/IT "YBA"



51421 KIIIT "IHEMOHAUNXA" TII "YBA"
51422 KIIIT "KOPZAOH" T/I1 "JIEHUHOI"OPCK"

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOI'O KOHTPOJIA

51300 10 YKAMBBIJICKOM OBJIACTU

51502 T/T "KYJIAH"

51503 T/IT "KAPAXAH"

51504 T/I1 "CBITTIATAY BATBIP"

51505 T/T "XKYAJIBI"

51506 T/1 "CTAHLUA ) KAMBBLT"

51508 T/T"y"

51520 T/I1 "SHEPTETUYECKUIA"

51511 T/I1 "MEPKE"

51512 TII "TAPA3-HEHTP TAMOXEHHOI'O O©OPMJIEHN A"
54100 TAMOXHS "KOPJAI"

54101 T/I1 "KAPACY"

51514 KIIIT "BECAT ALI" TIT "KAPAXAH"

51516 KIIIT ")KAVBUI" TII "CBITTATA BATBIP"

51517 KIIIT "KAMBIIITAHOBKA" TIT "IIIY"

54104 KIIIT "AYXATTBI" TIT "KAPACY" TAMOXHS KOPJIAM
54105 KIIIT "LIIOPTOBE" TIT "KAPACY" TAMOXHS KOPJA
51519 TIT "AVEXAM-TAPA3"

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOTI'O KOHTPOJIA

31700 T10 3ATTATHO-KA3AXCTAHCKO! OBJI

51701 T/ "KAMBIK"

51702 T/I1 "AKCAI"

51704 T/l "YKAHBIBEK"

51705 T/I1 "TACKAJIA"

51706 T/I1 "KA3TAJIOBKA"

51707 T/I1 "OPJIA"

51708 T/I1 "YMHT UPJIAY"

51724 T/IT "SHEPTETUYECKHIA"

51712 TIT "OPAJI-LIEHTP TAMOXEHHOI'O O®OPMJIEHH "
51713 TII "ChIPBIM"

51725 TIT "AYEXAM-OPAJT"

51715 TI1 "BUPJIUK"

51721 KIIIT "AKCAM" TIT "AKCAI"

51722 KIIIT "CEMUT JIABBII MAP" TIT "KAMBIK"

51800



51801
51809
51803

51804

51810
51600
51601
51602
51808

50600

50601
50602
50603
50606
50608
50610
50611
50612
50613
50615
50616
50632
50633
50622
50624
50625
50626
50627
50634

51900

51902
51903
51904
51905

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOTI'O KOHTPOJIA
10 KAPATAHJIMHCKOM OBJIACTU

T/1 "TEMUPTAY"
T/I1 "SHEPTETUYECKUIA"
T/I "KAMPEM-ATACY"

TII "KAPATAHIA-IIEHTP TAMOXEHHOT O
ODOPMIJIEHUA"

T/IT "AYEXAN-KAPATAH/IA"
TAMOXHS "VJIBITAY"

T/IT "BAJIXALL"

T/IT "AKMAMBIK"

TII "KAPATAHIA-ABTO"

JETIAPTAMEHT TAMOXEHHOT O KOHTPOJHI
10 KOCTAHAMCKOM OBJIACTU

T/IT "KETUKAPA"

T/IT "KAPATOMAP"

T/IT "TOBBLT"

T/IT "AKKAPT'A"

T/I "KAMPAK"

T/I1 "XKEJIKY AP"

T/I1 "AYJIUEKOJIB"

T/ "AST"

T/I1 "AKBAJIIIBIK"

T/IT "KbLIAH/IBI"

T/I1 "VBATAH"

T/I1 "AYEXAU KOCTAHAI"

TIT "SHEPTETUYECKUI"

T/I1 "APKAJIBIK"

TIT "KOCTAHAU-LIEHTP TAMOXXEHHOI'O O®OPMJIEHU A"
TII "JINICAKOB"

TIT "TEMUP-XXOJIBI"

KIIIT "KETUKAPA" TII "JKETUKAPA"
T/I1 "KOCTAHAI-ABTO"

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOI'O KOHTPOJIA
T10 KbI3bIJIOPJIMHCKOM OBJIACTHU

T/I1 "CTAHLIAS KbI3bIJIOPJIA"
T/IT "APAJT"

T/I1 "MBIHTAI"

T/IT "KBI3BLJIKYM"



51906
51907
51909
51910
51915

51912

52400
52403
51913
51914

50700

50712
50702
50703
50713
50708
50709
50710
50711
53100
53101

50800

50801
50802
50803
50804
50805
50806
50807
50808
50809
50828
50823
50825
50826

T/I1 "KAHJIO3"

T/I1 "UIMEJIA"

T/I1 "TEPEHO3EK"

T/I1 "JKOCAJIbI"

T/I1 "SHEPTETUYECKUIL"

TII "KBI3BIJIOPJJA-LTEHTP TAMOXEHHOI'O
OOOPMIJIEHHA"

TAMOXHS "BAMKOHBIP"

T/I "KPAMHUNA-FOBUJIEAHBIN"

KIIIT "KbI3bIJIKYM" TII "KbI3bLJIKYM"
KIIIT "HBICAH" TIT "KOCAJIBI"

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOTI'O KOHTPOJIA
10 MAHTUCTAYCKOI OBJIACTHU

T/I1 "AYEXAW AKTAY"

T/IT "MAHTUCTAY"

T/I1 "KAHAO3EH"

T/I "SHEPTETUYECKHIA"

T/I1 "KAPA ILIEKIIEH"

T/I1 "MOPITIOPT"

T/I1 "TEMUP-BABA"

TIT "AKTAY-IIEHTP TAMOXEHHOT'O O®OPMJIEHU "
TAMOXHS "BEMHEY"

TIT "TAXKEH"

JEIAPTAMEHT TAMOXEHHOT O KOHTPOJII
10 ITABJIOJJAPCKOM OBJIACTU

T/I1 "AKCY"

T/I1 "EKIBACTY3"

T/I1 "IIAPBAKTBI"

T/I1 "AMAHTEJIB/II"

T/I1 "YPJIITOBE"

T/I1 "HA3A"

T/I1 "EPTIC"

T/I1 "CYJIY ATAI"

T/I1 "KOCAK"

TIT "HEPTETUYECKUI1"
TIT "IABJIOJIAP-LIEHTP TAMOXEHHOI'O O®OPMJIEHH "
TIT "CYHKAP"

TII "IABJIOJIAP-ABTO"



50827

50900

50903
50904
50906
50907
50909
50926
50912
50914
50916
50918
50919
50920

50921

50925

51300

51302
51304
51339
51310
51311
51313
51314
51315
51316
51340
51319
51320
51321
51322
51323

51324

51325

KTIII "PEYHOI"

JEITAPTAMEHT TAMOXEHHOI'O

10 CEBEPO-KA3AXCTAHCKOM OBJI

T/I1 "KAPAKOT A"

T/II "YKAHA XOJI"

T/I1 "AUBIMKAH"

T/ "KbI3bLT JKAP"

T/I1 "CT.IIETPOITABJIOBCK"
T/I1 "SHEPTETUYECKUIA"
T/I1 "VJIKEH KAPAOI1"
T/ "BUJAUK"

T/I "KAHA ECUJIB"

T/I1 "AUBIPTAY"

T/IT1 "TAMBIHIIIA"

T/IT "AK)KAP"

T/ "IIETPOITABJIOBCK-IIEHTP
OOOPMIJIEHHA"

T/IT1 "TIETPOITABJIOBCK-ABTO"

JEIMAPTAMEHT TAMOXEHHOTI'O
FOXKHO-KA3AXCTAHCKOM OBJI.

T/I1 "CT.ILIBIMKEHT"

T/I1 "KUBEK KOJIbI"

T/ "AYEXAUW-IIIBIMKEHT"
T/I1 "ABAN"

T/I1 "MAXTAAPAJT"

T/I1 "CAPBIAT AILI"

T/I1 "TYPKECTAH"

T/I1 "/, CT. ILIEHTEJIbJIbI"
T/I1 "IIAPJAPA"

T/I1 "SHEPTETUYECKUIL"
T/I1 "CT. CAPBIAT AILI"

T/I1 "KA3BITYPT"

KOHTPOIJIA

TAMOXEHHOI'O

KOHTPOJIA  IIO

TII "IOBIMKEHT-IEHTP TAMO>XEHHOI'O O®OPMJIEHIA"

TII UMEHU FAYBIP2)KAHA KOHBICFAEBA

TII "OPJABACBHI"

KIIII "I'AHU MYPATBAEBA"
KOHBICBAEBA"

KIIIT "KATIJTAHBEK" TIT "CAPBIAT AIT"

TII "BAYPXAHA



51326 KIIIT "KECKEH" TII "CAPBIAT AIIT"

51328 KIIIT "ATAMEKEH" TII "MAXTAAPAJI"

51329 KIIIT "K.KOHBICBAEBA" TII "ABAI"

51330 KIIIT "AK JKOJI" TIT "ABA"

51335 T/IT1 "TOJIE BU"

51336 KIIIT "JAPXAH" TIT "TOJIE BA1"

51337 KIIIT "PAMAJIAH" TII "TOJIE BH"

51338 KIIIT "KOHBIPAT" TII "TOJIE BI1"

54400 ®UHAHCOBO-XO3SIMCTBEHHASI TAMOXHS
54500 KUHOJIOTMYECKUI [IEHTP

© 2012. PT'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarun Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munucrepcta roctunnu Pecnyonmku Kazaxcran



